
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 889 

DETERMINA 
N. 693 DEL 24/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA’-  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'INDIZIONE  DI  PROCEDURA  D'ACQUISTO  IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI 
DI CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL 
FONDO  EUROPEO  DI  SVILUPPO  REGIONALE  E  INTERREG  V-A  ITALIA  -  AUSTRIA  .  CUP 
B39I17000740002 CIG Z382CCBE4A 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
 
-  con  decisione  della  Giunta  Comunale  n.  282  del  20  giugno  2017  è  stata  approvata  la 
partecipazione  del  Comune  di  Vicenza,  in  qualità  di  coordinatore,  al  bando  proposto  dal 
programma europeo “Interreg Italia-Austria 2014-2020”, con un progetto dedicato alla governance 
delle politiche di mobilità ciclabile;
-il Comune di Vicenza in data 30 giugno 2017 ha presentato l'idea progettuale denominata “PRO – 
BYKE Promozione transfrontaliera della mobilità ciclabile nei Comuni”;
- con lettera Pgn.169358 del  11 dicembre 2017, la Provincia di Bolzano, in qualità di Autorità di 
Gestione  del  Programma Interreg  Italia-Austria,  ha  comunicato  l'approvazione  del  progetto  in 
oggetto e la relativa dotazione finanziaria;
- con Delibera di Giunta Comunale n.236 del  29 dicembre 2017  è stato approvato l'avvio delle 
attività di progetto in qualità di coordinatore, evidenziando che l’importo assegnato al consorzio di 
progetto è pari a € 758.599,53;
-  con Delibera di  Giunta Comunale n.  26 del  20 febbraio 2018 si è preso atto della specifica 
modalità di erogazione del co-finanziamento da parte del Programma Interreg Italia-Austria, così 
come previsto dal Contratto di Finanziamento (Pgn.21125/2018);
- con determina n. 486 del  2 marzo 2018, al fine di realizzare il progetto “PRO-BYKE”,  le cui 
attività sono riconosciute come rendicontabili dal  01/01/2018  al  31/07/2020, si è dato avvio alle 
attività di coordinamento e sviluppo;
- al fine di realizzare il progetto “PRO-BYKE”, è necessario attivare tutte le procedure necessarie 
per lo sviluppo ed il coordinamento delle attività di progetto;
- per la realizzazione delle suddette attività, il Comune di Vicenza dispone del budget di progetto 
per acquisto di sistemi di conteggio da installare lungo alcune piste ciclabili al fine di monitorare il 
passaggio di ciclisti lungo i 3 itinerari seguenti:

- l’itinerario ciclabile viale della Pace - Stanga (CICLOVIA 10 - Est); 
- la ciclabile “Casarotto” che collega il centro con Debba (CICLOVIA 12 – Sud)
- la ciclabile centro-Pomari (CICLOVIA 3 – Ovest).. 

Pertanto, è necessario reperire la fornitura e posa di n. 3 sistemi di conteggio fissi muniti di display 

da installare sulle  relative piste ciclabili  per  il  rilevamento di  ciclisti  e pedoni,  in ciascuna e in 

entrambe le direzioni  di  marcia.  Gli  elementi  saranno installati  in modo permanente.  I  display 

dovranno  avere  grafica  personalizzata  e  dovranno  fornire  dati  in  tempo  reale  sul  numero  di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

passaggi quotidiani e sul totale dei passaggi annui. Lo scopo delle installazioni è sia di monitorare 

il passaggio di persone e ciclisti, sia di comunicare in tempo reale alle diverse utenze il conteggio 

giornaliero e cumulativo annuale degli utenti, ma anche di svolgere una promozione dell’utilizzo di 

modalità di spostamento più sostenibili. 

Dato atto che, alla data di approvazione del presente atto, non sono attive convenzioni Consip di 

cui all'art. 26 c. 1 della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura;

Verificato  che  il  servizio  in  oggetto  è  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione gestito  da Consip S.p.A.  e ritenuto  pertanto  di  procedere mediante  RDO sul 

mercato elettronico;

Ritenuto,  pertanto, di procedere  ai sensi dell’art.  36, comma 2 lett.  a) e 37 co. 1 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., mediante RDO aperta sul Mercato Elettronico, con il criterio di aggiudicazione del 

prezzo più  basso  rispetto  all'importo  posto  a  base  di  gara:  saranno  invitate  ditte  presenti  ed 

abilitate  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  nel  settore  merceologico 

"Beni/Veicoli e forniture per mobilità/Attrezzature per rilevamento";

Precisato,  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000,  che  con  l'esecuzione  del  contratto  si 

intende realizzare il seguente fine: 

· provvedere all'acquisto di n.3  sistemi di conteggio fissi muniti di display da installare sulle 

relative piste ciclabili per il rilevamento di ciclisti e pedoni, in ciascuna e in entrambe le direzioni di 

marcia.

Dato atto che:

· il  contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del commercio in 

forma elettronica, secondo l'art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale con relativi allegati;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

· la scelta del contraente viene effettuata con mediante RDO aperta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestito da Consip con l'utilizzo del criterio di aggiudicazione del 

prezzo più basso rispetto all'importo posto a base di gara;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di aggiudicazione al prezzo 
più basso rispetto all'importo posto a base di gara, mediante RDO aperta sul mercato elettronico 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

avente ad oggetto l'acquisto di n.3 sistemi di conteggio di ciclisti e pedoni fissi muniti di display da 
installare su altrettante piste ciclabili;

2) di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato speciale. 

3) di quantificare il valore dell'appalto annuo in € 36.300,00 + € 585,24,per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso + I.V.A. al 22%, complessivamente € 36.885,24 + IVA;

4) di approvare l’allegato capitolato speciale d'appalto;

5) di stabilire che la fornitura  verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l'offerta con il prezzo 
più basso rispetto all'importo  posto a base di  gara e che a parità  di  ribasso la fornitura sarà 
aggiudicata alla ditta che avrà presentato prima, in termini temporali, l'offerta;

6) di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una 
sola offerta valida;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8) di nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Riccardo D’Amato,  Direttore del Servizio 
Mobilità e Trasporti;

9) di  dare atto che la  spesa di €  45.000,00 (IVA compresa)  per  l’  acquisto  delle  attrezzature 
dedicate alla mobilità ciclabile (contatori con totem con schermo), trova copertura nell’impegno n. 
119533 al capitolo n.1324401 “F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE”  del bilancio del corrente 
esercizio,  dove rientra  nella  spesa complessivamente  vincolata  con la  deliberazione di  Giunta 
Comunale n.236/2017 citata nelle premesse;

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1324401 119533
competenza: 45.000,00 

cassa: 45.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

 11) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

12) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

13)  di  stabilire  che  il  contratto  con  l’impresa  affidataria  verrà  stipulato  mediante  lettera 
commerciale,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.22  del  vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;

14)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.    

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI SISTEMI DI 
CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" COFINANZIATO DAL FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG 
Z382CCBE4A 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/04/2020  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Riccardo D'Amato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 889 

DETERMINA N. 693 DEL 24/04/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'Amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA’- DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA FORNITURA E POSA DI 
SISTEMI DI CONTEGGIO SULLE PISTE CICLABILI - PROGETTO "ITAT3022 – PRO-BIKE" 
COFINANZIATO DAL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E INTERREG V-A ITALIA - 
AUSTRIA  . CUP B39I17000740002 CIG Z382CCBE4A  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135758 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE U 10051.03.1324401 45.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/04/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ea292ab11a4a2f18e993361bd13c81c09357a0ee 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

